
1 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 
Курганская область 

 
Правление ассоциации  

«Совет муниципальных образований Курганской области» 

 

РЕШЕНИЕ № 6                   
от 11 апреля 2023 г.                                                                                        г. Курган 

  
 
О ходе реализации региональной программы капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах 
 

Заслушав и обсудив информацию заместителя генерального директора 
некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта 
многоквартирных домов Курганской области» по общим вопросам Китова Дмитрия 
Александровича о ходе реализации региональной программы капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах, Правление ассоциации «Совет 
муниципальных образований Курганской области» 

РЕШИЛО: 
 

1. Информацию принять к сведению. 
2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований 

Курганской области: 
- проводить дополнительное обследование технического состояния 

многоквартирных домов перед их включением в краткосрочный план реализации 
региональной программы; 

- с целью повышения платежной дисциплины в отношении помещений, 
находящихся в муниципальной собственности, вести разъяснительную работу с 
гражданами о необходимости своевременной оплаты взносов в Фонд капитального 
ремонта; 

- привлекать местные подрядные организации для выполнения работ по 
капитальному ремонту в многоквартирных домах, содействовать подрядчикам в 
решении вопроса по организации временного жилья для их работников; 

- в целях своевременной реализации краткосрочных планов капитального 
ремонта своевременно предоставлять в Фонд капитального ремонта технические 
паспорта, технические условия и цветовые решения; 

- продолжить работу по переводу бесхозных помещений в муниципальную 

собственность.   
3. Исполнительному директору Ассоциации направить в муниципальные 

образования решение Правления АСМО Курганской области, а также разместить его 
на сайте ассоциации «Совет муниципальных образований Курганской области». 

 
  

 
 

Председатель 
Правления Ассоциации                                                                                      А.Н. Гвоздев 


